帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

平成３０年 ３月 ６日

報道関係者各位

         国立大学法人帯広畜産大学

帯広市

フードバレーとかち人材育成事業 農業生産者コース

「ＧＡＰセミナー」 受講者募集について

 帯広畜産大学と帯広市は、平成２４年度から、「フードバレーとかち人材育成事業」を共同事業として実施して

います。

本事業は、自身のスキルアップ、企業の体力強化を通して、地域経済を活性化させたいと考えている方々を

対象として、企業戦略、マーケティング、衛生管理の向上、最先端の農業技術について講習を行うものです。今

年度は「ビジネスコース」、「食品安全管理コース」、「農業生産者コース」の 3つのコースを実施いたします。

つきましては、「農業生産者コース」について、下記のとおり実施いたしますので、周知について配慮いただ

きたく、よろしくお願いいたします。

記

フードバレーとかち人材育成事業 農業生産者コース「ＧＡＰセミナー」

  （１）スケジュール

日 程 時 間 演 題 講 師 会 場
3月22日（木） 10：00～12：00 ＧＡＰ概論

株式会社ＡＩＧＩＣ
取締役 田上 隆多氏

帯広畜産大学
 地域連携推進センター

 2階マルチルーム

3月22日（木） 13：00～15：00 ＧＡＰリスク管理

3月22日（木） 15：15～17：15 リスク評価の事例紹介
十勝とやま農場
代表 外山 隆祥 氏

帯広畜産大学
人材育成マネージャー
藤倉 雄司

  （２）定 員   各コース ２０名

  （３）受講料   無料

※詳細は別紙をご覧下さい。

 【連絡先】

国立大学法人帯広畜産大学 地域連携推進センター内

フードバレーとかち人材育成事業 事務局

担当：藤倉・寺崎  電話 0155-49-5773

帯広市・帯広畜産大学共同事業  平成29年度フードバレーとかち人材育成事業

農業生産者コース ＧＡＰセミナー

フードバレーとかち人材育成事業 お問い合わせ
お申し込み先

国立大学法人帯広畜産大学 地域連携推進センター内
フードバレーとかち人材育成事業 事務局（担当：藤倉、寺崎）
TEL 0155-49-5773／FAX 0155-49-5775 E-mail：f-jinzai@obihiro.ac.jp

１

３月２２日
（木）

10:00 ～ 12:00

ＧＡＰ概論

ＧＡＰの意味、ＧＡＰの歴
史を通して、なぜ今ＧＡＰ
の取組みが注目されている
かについて学ぶ。ＧＡＰで
取り組む、環境配慮、労働
安全、食品安全について、
概要を学ぶ。「ＧＡＰ」の
意味や、ＧＡＰが生まれた
歴史についての解説。

㈱ＡＧＩＣ取締役
(一財)日本生産者ＧＡＰ協会
事務局長 田上 隆多 氏

２
３月２２日
（木）

13:00 ～ 15:00

ＧＡＰリスク管理

ＧＡＰによる農場のリスク
評価の方法を学ぶ。
事例を通して、リスク評価
を行う。

㈱ＡＧＩＣ取締役
(一財)日本生産者ＧＡＰ協会
事務局長 田上 隆多 氏

３
３月２２日
（木）

15:15 ～ 17:15

リスク評価の
事例紹介

ＡＳＩＡ ＧＡＰに対応した
危害分析の事例についての
紹介。

十勝とやま農場
代表 外山 隆祥 氏

帯広畜産大学
人材育成マネージャー
藤倉 雄司

申込方法 裏面の申込書にて、ファックス、メールもしくは、郵送にてお申込みください。

■ 会 場  帯広畜産大学
  地域連携推進センター
  ２階 マルチルーム

■申込締切  ３月１９日（月）正午必着

   講習日時       講義  内容  講師

食の安全・安心を背景に、都道府県や農業協同組合な
どがＧＡＰの普及・拡大に向け支援を拡大するなど、Ｇ
ＡＰの導入の動きが広がってきています。
ＧＡＰとは、適切な生産工程管理と記録を通じて、安
全性の高い農産物の生産をもたらすものです。
ＧＡＰを導入する事により、「食品安全性の向上」「環
境の保全」「労働安全の確保」「資材コストの低減」など
の効果が期待されます。
本セミナーでは、これからＧＡＰ認証取得を考えている
農業者の方を対象に、ＧＡＰの概要や、GAP認証を取
得した農場の事例紹介等をとおして、具体的な工程管
理の手法を学びます。

Agricultural
「農業」

Good
「良い」

Practice
「実行・実践」

※１講義から、受講可能です。

受講料
無料

定 員

20名

フードバレーとかち人材育成事業事務局 行

ふりがな

 申込者氏名

 所属機関名

 役   職

 住   所
〒

  電 話 番 号

 受 講 講 義
（受講を希望する講義番号に

○を付けて下さい）
１  ２  ３    全て受講する

 修了証書の発行
（○を付けて下さい）

 希望する    希望しない

※修了証書発行の要件として、全ての講義の受講が必須となります。

ＴＥＬ：0155-49-5773
ＦＡＸ：0155-49-5775
E-mail：f-jinzai@obihiro.ac.jp

農業生産者コースＧＡＰセミナー 受講申込書

申込期限：３月１９日（月）正午必着

お申込みいただいた方々の個人情報については同意なしに第三者に開示・提供することはありません。
（法令などにより開示を求められた場合を除く）

帯広畜産大学
地域連携推進センター
2階 マルチルーム

住所：帯広市稲田町西２線11
電話：0155-49-5773

会 場

【会場案内図】

至
市
内

Ｐ

南門 講義
会場

至
川
西

	【プレスリリース】GAPセミナー
	【確定】Ｈ29農業生産コース募集チラシ
	スライド番号 1
	スライド番号 2